



Vali Öksüz'ün gündeminde sanayi hamlesi var...

## BURDUR'DAKİ DEV YATIRIMA YAKIN TAKİP!



✓ Bilindiği gibi; 'Tarih, Kültür ve Eğitim kenti' olarak bilinen bünyesinde büyük bir potansiyeli barındıran Burdur ilinin en büyük, en temel eksikliğinin endüstriyel yatırımlar olduğu yıllardır dile getirilir. Seri üretim yapan, istihdam katkıları olan büyük ölçekli yatırımlara Burdur'un ihtiyacı olduğu hep söylenir.

✓ İşte, bu noktada son yıllarda biraz kıpırdanma olsa da istihdamı büyütecek, nüfus çekecek sanayi yatırımlarına Burdur halen hasret! Burdur'un sorunlarının çözümü kavuşması noktasında çalışmalar yapan Vali Türker Öksüz'ün ajandasında endüstriyel yatırımları, özel sektörü Burdur'a çekmek, girişimci iş insanlarını Burdur ekonomisine kazandırmak da en öncelikle hedefleri arasında yer alıyor. 7'DE

## Burdur Devlet Hastanesi'nde; Kemoterapi ünitesi için ihale tamamlandı



AK Parti Burdur İl Başkanı Mustafa Özboyacı, Burdur Devlet Hastanesi'nin kemoterapi ünitesinin ihalesinin başarıyla sonuçlandığını duyurdu.

Özboyacı, 2 milyon 190 bin TL bedelle tamamlanan ihale sonucunda, ünitenin en kısa sürede hizmete girmesini temenni ettiklerini belirtti.

Yeni kemoterapi ünitesinin faaliyete geçmesiyle birlikte, Burdur'daki kanser hastalarının tedavi süreçlerinde büyük bir rahatlama sağlanması ve başka illere gitme zorunluluğunun ortadan kalkması bekleniyor. Bu proje, Burdur halkının sağlık hizmetlerine daha kolay erişimini sağlamayı amaçlıyor. 5'TE



Ziraat Türkiye Kupası'nda Bucak'ın rakibi Denizlispor

7'DE



## BURDURLU ÇİFTÇİ, BALIK ARTIKLARINDAN ÜRETTİĞİ GÜBREYLE;



YENİ GÜN MEDYA ekibi sahada...



Özgür NAS

## DOMATES VERİMİNDE REKOR KIRDI!

Burdur'un Çendik köyünde çiftçilik yapan Özgür Naz, Uzak Doğu ülkelerinde yaygın olarak kullanılan balık gübresini kendi tarlasında uygulayarak büyük bir başarıya imza attı. Balık artıklarından hazırladığı doğal gübre sayesinde 3 dönümlük arazi-sinde 18 ton domates elde eden Naz, üretim maliyetlerini düşürürken verimi artırdı. Doğal yöntemlerin önemine vurgu yapan Naz, bu yöntemle kimyasal gübre ihtiyacını minimuma indirerek sürdürülebilir tarımın mümkün olduğunu gösterdi.

Burdur'un Çendik köyünde çiftçilik yapan Özgür Naz, balık artıklarından hazırladığı gübre sayesinde düşük maliyetle 3 dönümlük tarlasından 18 ton domates ürünü elde etti. Burdurlu çiftçi Özgür Naz, Uzak Doğu ülkelerinde balık gübresinin kullanıldığını öğrendikten sonra bu yöntemi araştırarak kendi tarlasında uygulamaya karar verdi.



Özgür Naz, balıkçılardan aldığı balık artıklarını salamura yaparak hazırladığı doğal gübreyi son iki yıldır kullanıyor. Bu sayede diğer kimyasal gübrelere olan ihtiyacını büyük ölçüde azalttı ve üretim maliyetlerini düşürdü. "Bu yöntemle sadece maliyetten tasarruf etmedim, aynı zamanda domateslerimin verimi de arttı," diyen Naz, bu yıl Temmuz ayı gelmeden pazara çıkma imkânı buldu. 8'DE

YENİ GÜN MEDYA ekibi sahada...



AİLELER ZORLANIYOR!

Velileri alış-veriş telaşı sardı

Yeni eğitim-öğretim yılı öncesinde Burdur'da okul forması satışı yapan Alper Giyim Mağazası'nın sahibi Arzu Mıhladız, satışların ekonomik duruma bağlı olarak şekillendiğini belirtti. Mıhladız, maddi durumu iyi olan müşterilerin bir seferde birkaç parça ürün alabildiğini, ancak alım gücü düşük ailelerin tek bir ürünle yetinmek zorunda kaldığını ifade etti. 2'DE



Arzu Mıhladız



SİVAS KONGRESİ'NİN 105. YIL DÖNÜMÜ

3'TE



## Tâceddin Dergâhı

Taceddin AKBAŞ

taceddinakbas@gmail.com



## KAHVE 'BUNDAN SONRA' SÂDECE YEMEN'DEN DEĞİL, KOMŞUMUZ ISPARTA'DAN DA GELECEK!

Adına şiir mi yoksa türkü veya şarkı sözü mü desem ne desem bilmiyorum, ama bizim "Kahve Yemen'den gelir, bülbül çemenden gelir..." diye bir dörtlüğümüz var... Bu da içtiğimiz kahvelerin Yemen kökenli olduğunu gösterir... Hattâ eskilerin her gün ve her yerde içtikleri kahveleri, çayın icadı, kolalı içeceklerle birlikte ithal kahvelerin en küçük bakkaldan tutun, süper marketlere, AVM'lere varıncaya kadar hemen her yerde alınıp satılan ve adı kahvehane ve kiraathane olan ama ismiyle mütenasip işlerden uzak kalan ticarethaneler de su yerine içilen yabancı ülke üretimi olan sözde kahveler pahalı oldukları gibi, sağlık açısından da son derece zararlı oldukları biliniyor! Ancak janjanlı ambalajları ve gösterişli reklamları nedeniyle câzip hale getirilen neskafeler ve saireler; insan sağlığına zarar vermediği gibi, faydalı bile olan Türk kahvesini yeni nesil'e unutturdu, 'Z kuşağı' denen nesil ise hiç bilmiyor maalesef!

Kahve konusunda Isparta'nın genç girişimcilerinden Hesnarose Gül Ürünleri Yönetim Kurulu Başkanı Cemil Said Demirdöğmez, bir Gazeteye yaptığı açıklama da "Hesnarose ürettiği Gül Kahvesi ve Lâvanta Kahvesi ile Türkiye de bir ilke imza attı. Tamamen bitkisel ve organik olan ürünlerimiz çok beğenildi. Kahvecilik sektöründe açtığımız çığırda ileriye doğru gidince geleneksel ürünlerimiz ve lezzetimiz olan Türk kahvesinin de en iyi hâlini milletimize sunmaya başladık. Gül ürünleri, Gül Kahvesi, Lâvanta Kahvesi ve Türk Kahvesi ile dünyaya açılmayı hedefliyoruz... Tamamını yerli ve milli sanayi ile ürettiğimiz ürünlerimizin ülkemiz de olduğu gibi dünyada da büyük ilgi ile karşılaşacağını düşünüyor ve öngörüyoruz. Ürünlerimizin ihracatını

yapabilmek için gerekli başvurularımızı yaptık. Tamamen bizim üretimimiz olan Gül ve Lâvanta Kahvesi dünyaya 'Türkiye'nin ürünü' olarak tanıtılacak olması bizleri çok heyecanlandırıyor... Türk Kahvesinde yaptığımız araştırmalar ile sunduğumuz eşsiz lezzeti başka ürünler üzerinde yapıyoruz. Araştırdığımız her alanda doğal malzemeler ile ürün çeşitliliğimizi artırarak sunacağımıza teminat veriyoruz. Hesnarose ile başta Isparta'ya sonra ülkemize katkıda bulunuyor olmak bize hem gurur veriyor hem heyecan..." demiş.

Müşterilerine kaliteli ürün sunmak amacıyla araştırmaya ve geliştirmeye (AR-GE) büyük önem verdiklerini ve araştırmacı ve geliştirmeci bir firma olduklarını hatırlatan ve disiplin ile özveriyle ön palan da tutarak yola çıktıklarının altını çizen Cemil Said Demirdöğmez, "Ürünlerimizi özenle hazırlayarak müşterilerimize sunuyoruz. Hesnarose olarak tamamen doğal ürünlerimizle milletimize hasret kaldığı samimiyeti evlerine getiriyoruz. Son olarak geleneksel içeceğimiz olan Türk Kahvesinin en lezzetli hâlini sunmak için büyük araştırma ve geliştirmelerimizin verdiği netice sonucunda öğütülmüş Hesnarose Kahvesi'ni içilmeye hazır hâle getirdik. Ve Hesnarose Türk Kahvesi, kahve sektöründe yeni bir sayfa açacak inşaAllah..." demiş...

## İYİ BİR TÜRK KAHVESİ TIRYAKISI OLARAK HEMŞERİMİZİ 'CANDAN' KUTLUYORUM BU KAHVENİN '40 DEĞİL', 41 YIL HATIRI SAYILIR... ÇÜNKÜ BU KAHVE "NESKAFE.. DEĞİL, HESNAROSE KAHVESİ DİYORUM

Bugüne kadar yerli ve millî olan ve yenilip içilmesi, giyiniplik kuşanılması, artı kullanılması caiz olan her şey benim tercihim olmuştur, bundan sonra da öyle olacaktır... Yani ben şahsen çok zorunlu olmadıkça veya çaresiz kalmadıkça yabancı menşeli veya gâvur ürettiği hiçbir şeye para vermem. Ki, hele hele Türk kahvesi gibi bir kahve dururken ne idüğü belirsiz bilmem ne kafelerini ve meyve sularını nâdiren içtiğim olsa da hiç para vererek satın almam. Amma velâkin yerli ve gerçek bir kahveyi de hiç geri çevirmem ki; çoğu zaman bir esnaf dostumun dükkânında ve kendi elleriyle özene bezene yaptığı ve büyük bir nezâketle ikram ettiği temiz ve leziz Türk Kahvesini büyük bir keyifle içerim!

Ancak, günümüz insanının iğneden ipliğe hemen her şeyin Avrupalısını tercih ettiği bir devirde Ispartalı ve genç bir hemşerimiz-girişimcimiz çıkmış, araştırmış, incelemiş hattâ biraz da geliştirmiş ve Gül Kahvesi ile birlikte Lâvanta Kahvesi adı altında iki Türk kahvesi-yerli kahve üretmiş... Ve bu ürününün tuttuğunu ifade ederek memnuniyetini dile getirmiş.

## ÜLKEMİZ DE C. SAİD DEMİRDÖĞMEZ'LERİN SAYILARI ARTIRILMALI VE DESTEKLENMELİ!

Isparta gibi küçük bir Anadolu ilinden gencecik bir girişimci çıkıyor kimsenin aklına hayaline getirmede iki ürünün kahvesini üretiyor ve bu ürettikleri ürün konusunda oldukça iddialı konuşuyor... O nedenle ben 'Ülkemiz de Cemil Said Demirdöğmez'lerin sayıları çoğaltılmalı ve bu girişimcilerin, araştırmacıların, hattâ mucitlerin çalışmaları her bakımdan desteklenmeli!' diyorum.

## EDİSON, AMPULÜ '35 BİN DENEYDEN SONRA KEŞFETMİŞ VEYA GELİŞTİRMİŞ

Bugün evlerimizi yerlerimizi, sokak ve caddelerimizi aydınlatan, olduğu yerleri gündüze çeviren, yani aydınlatma teknolojisine çok büyük katkı sağlayan ampulü Humphry Davy adında bir ecnebinin icat etmiş, Thomas Edison adlı bir başka ecnebinin de geliştirmiş olduğu bir aydınlatma aracıdır... Ki, ampulü 35 bin deneyden sonra icat eden mucitlere '34 bin 999 deneyiniz boşa gitti' denildiğinde, "Varsın olsun! Biz 34 bin 999 yoldan ampulün bulunamaya çağını öğrendik..." şeklinde konuşarak herhangi bir şeyi keşfetmenin veya icat etmenin her şeye değeceğini dikkât çekmişler...

Bendeniz de Ispartalı hemşerimize Cemil Said Demirdöğmez'in yeni keşfettiği ve geliştirdiği Gül ve Lâvanta Kahvesi'ni kaç deneyim sonunda keşfettiğini veya geliştirdiğini bilmiyorum, ama denemesinin her türlü takdirin üstünde bulunduğumu belirtmek istiyorum ve kendisinin madden de mânen de desteklenmesi gerektiğine inanıyor, herkese 'Hesnarose İcatlı, Gül ve Lâvanta Kahveli, artı bol âfiyetli' saygılar sunuyorum.

## İNSAN TAKLİT İÇİN DEĞİL, KEŞFETMEK İÇİN VARDIR

Ali Suad

BAŞKA BİR ARAYIŞI OLMAYANIN BAŞKA BİR BULUŞU DA OLMAYACAKTIR. BİR ŞEYLERİ KEŞFETMEK, ONLARI KEŞFETMEYİ ARZULAMAK SAYESİNDE MÜMKÜNDÜR... Muhammed Bozdağ  
YENİ BİR YEMEĞİN BULUŞU İNSANI, YENİ BİR YILDIZIN BULUŞUNDAN ÇOK DAHA FAZLA SEVİNDİRİR. Brillat Savarin  
KIYIYI GÖZDEN KAYBETMEYE CESARAT EDEMEYİNCE İNSAN, OKYANUS KEŞFEDEMEZ  
Andre Gide



## AİLELER ZORLANIYOR!

Yeni eğitim-öğretim yılı öncesinde Burdur'da okul forması satışı yapan Alper Giyim Mağazası'nın sahibi Arzu Mıhladız, satışların ekonomik duruma bağlı olarak şekillendiğini belirtti. Mıhladız, maddi durumu iyi olan müşterilerin bir seferde birkaç parça ürün alabildiğini, ancak alım gücü düşük ailelerin tek bir ürünle yetinmek zorunda kaldığını ifade etti. Fiyatların artması ve ailelerin bütçe sıkıntıları nedeniyle satışlarda farklılıklar yaşandığını vurgulayan Mıhladız, özellikle ekonomik zorlukların alışveriş tercihlerine doğrudan yansığını söyledi.



Arzu Mıhladız

## Velileri alış-veriş telaşı sardı

Burdur'da okul forması satışı yapan Alper Giyim Mağazası'nın sahibi Arzu Mıhladız, yeni eğitim-öğretim yılı öncesinde yaşanan satışlarla ilgili değerlendirmelerde bulundu. Mıhladız, ekonomik durumun müşterilerin alışveriş tercihlerine doğrudan yansığını belirtti.

Mıhladız, "Satışlarımız orta seviyede ilerliyor. Ekonomik durumu iyi olanlar, bir seferde 3-4 parça ürün alabiliyor. Ancak, maddi durumu yetersiz olanlar genellikle tek bir ürünle yetinmek zorunda kalıyor.

Maalesef, 3-4 kredi kartı yetersiz bakiye uyarısı verebiliyor. Alım gücü düşük aileler zorlanıyor. Bazı müşteriler ise hem kısa kollu hem uzun kollu forma alırken, durumu olmayanlar sadece uzun kollu formayı tercih ediyor, çünkü önümüz kış" dedi.

Kıyafet fiyatlarının bu yıl 310 liradan başladığını belirten Mıhladız, geçen yıl fiyatların 270 lira civarında olduğunu ifade etti. Ayrıca, geçen yıl eşofman satışlarının daha fazla olduğunu, ancak bu yıl alımların azaldığını söyledi.

Mıhladız, "Burdur'daki vatandaşlar genellikle son gün alışveriş yapmayı tercih ediyor. 2 Eylül'de bir hareketlilik yaşandı. Son günlerde de benzer bir yoğunluk bekliyoruz. Ancak, ekonomik durumu iyi olanlar erkenden alışverişlerini tamamlıyor. Maaşın yatmasını ya da kredi kartı dönemini bekleyenler oldukça fazla. Ayrıca, okullarda nakil işlemlerinin uzun sürmesi nedeniyle, bazı aileler bu süreçleri tamamlamadan alışveriş yapıyor" diyerek sözlerini tamamladı.

■ E.S. TUNCEL



Yıl: 71	<b>y9 yeni gün</b>
Kuruluş Tarihi: 1.09.1954	Pazar hariç süreli yerel yayın
5 Eylül 2024 Perşembe - Sayı: 21318	
Kurucular: <b>Osman ŞAN - Muharrem TUNCEL</b>	
Sahibi: <b>Kürşat TUNCEL</b>	
Sorumlu Yazı İşleri Müdürü: <b>Şadiye ÜNAL</b>	
İDARE YERİ ve DİZGİ - BASKI (Yeni Gün Tesisi) Konak Mah. Uğuz Sok. No: 23/4 - BURDUR Tel & Fax: 233 38 93	
e-posta: info@burduryenigun.com	
UETS (Elektronik tebligat adresi): 15345 - 43771 - 09430	
Dağıtım: Burdur Turkuvas Başbayii <b>Fiyatı: 4 TL.</b>	
Tek Sütun cm. Resmi İlan: 140 TL. Abone: 1 Yıllık 2.000 TL.	
Gazetemiz, Basın ve Ahlak İlkelerine uymaya söz vermiştir.	

'Tarih - Kültür Yayıncılığı'nı yayın akışı ve çizgisinin en öncelikli odak noktalarından, eksenlerinden biri haline getiren YENİ GÜN MEDYA, basılı gazete'de özel, tematik sayfalarla tarih yayınlarına, tarih yolculuğuna devam ediyor.

Yeni Gün sadece milli bayramlarda değil (23 Nisan, 19 Mayıs, 30 Ağustos ve 29 Ekim) o günlerin devamında da 'fikri takip' yaparak, yakın tarihimizin en önemli safhası olan Kurtuluş Savaşımızın, istiklâl ve bağımsızlık mücadelemizin dönüm noktalarını, tarihi gelişmeleri de okurlarımızla paylaşmaya, sayfalara yansıtmaya devam ediyor...

Ve; yine o günlerden biri, yıl dönümü'ndeyiz...

Cumhuriyet'e, yeni Türk Devleti'ne uzanan süreçte büyük önem taşıyan SİVAS KONGRESİ'nin 105'inci yıl dönümü. Türkiye Cumhuriyeti'nin temellerinin atıldığı bu kongreyi ele alıyoruz. YENİ GÜN

# CUMHURİYET'İN TEMELLERİ, SİVAS KONGRESİ'NDE ATILDI

Türkiye Cumhuriyeti'nin kurucusu Büyük Önder Mustafa Kemal Atatürk ve silah arkadaşları tarafından 4 Eylül 1919'da gerçekleştirilen Sivas Kongresi'ne ev sahipliği yapan, "manda ve himaye" fikrinin reddedilerek ulusal bağımsızlık düşüncesinin benimsendiği, ulusal kurtuluş mücadelesine ışık tutacak kararların alındığı ve 108 gün Milli Mücadele'nin merkezi olan Sivas, tarihi kongrenin 105. yıl dönümünde coşkulu günlere tanıklık ediyor.

**Milli Mücadele'ye 108 gün ev sahipliği yaptı**

Sivas Cumhuriyet Üniversitesi İletişim Fakültesi Gazetecilik Bölümü Başkanı, tarihçi Prof. Dr. Mahmut Akpınar, AA muhabirine, Sivas'ın Milli Mücadele'ye 108 gün ev sahipliği yapan önemli bir şehir olduğunu söyledi.

Sivas Kongresi'nin Milli Mücadele sürecinin önemli evrelerinden birisi olduğunu vurgulayan Akpınar, "Sivas Kongresi tam bağımsızlığa giden süreçte önemli evrelerin birisidir. Eylem bakımından bölgesel bir kongre olarak nitelendirildiğimiz Erzurum Kongresi'ndeki çalışmaların tamamlanmasından sonra 2 Eylül'de Temsil Heyeti'nin Sivas'a ulaşmasıyla ulusal kongre süreci başlamıştır." dedi.

Akpınar, 4-11 Eylül'de gerçekleştirilen Sivas Kongresi'nde, Erzurum Kongresi'nde alınan kararların ulusal bir tüzük değişikliği yapılarak ulusal karar haline getirildiğini ifade etti.

Kongrede, halk iradesinin tecelli etmesi bakımından önemli kararların alındığını dile getiren Akpınar, Erzurum Kongresi'nde tekrar gündeme getirilen manda ve himayenin Sivas'ta kesin dille reddedildiğini aktardı.

Vatanın bölünmez bütünlüğünü ifade eden Misak-ı Milli kararlarının Sivas Kongresi'nde kabul edildiğini anımsatan Akpınar, bunun da çok önemli bir aşama olduğuna dikkati çekti.

Akpınar, Milli Mücadele faaliyetlerinin dünya kamuoyuyla daha güçlü ve etkin şekilde paylaşılması adına önce Sivas'ta İrade-i Milliye Gazetesi'nin çıkartıldığını, Mustafa Kemal Atatürk'ün talimatıyla 6 Nisan 1920'de ise Anadolu Ajansı'nın kurulduğunu hatırlattı.

## Sivas Kongresi

Büyük Önder Mustafa Kemal Atatürk, 19 Mayıs 1919'da Samsun'da başlattığı ulusal kurtuluş mücadelesini Amasya'dan sonra, 27 Haziran 1919'da "güvenilir kent" olarak gördüğü Sivas'a gelerek sürdürdü. Sivas'ta yapılan toplantıda ülkenin durumu görüşülerek, en kısa zamanda kentte milli bir kongre yapılmasına karar verildi.

## Türkiye Cumhuriyeti'nin temellerinin atıldığı Sivas Kongresi

Büyük Önder Mustafa Kemal Atatürk'ün "Burada bir milletin kurtuluşunu hazırlayan kararlar verildi" sözüyle önemini vurguladığı, ulusal kurtuluş mücadelesine ışık tutan kararların alındığı, "manda ve himaye" fikrinin reddedildiği Sivas Kongresi'nde Türkiye Cumhuriyeti'nin temelleri atıldı

### SİVAS KONGRE'SİNE GİDEN YOL

- Gazi Mustafa Kemal Atatürk, 19 Mayıs 1919'da Samsun'da başlattığı ulusal kurtuluş mücadelesini Amasya'dan sonra, 27 Haziran 1919'da "güvenilir kent" olarak gördüğü Sivas'a gelerek devam ettirdi
- Sivas'ta yapılan toplantıda ülkenin durumu görüşülerek en kısa zamanda kentte milli bir kongre yapılmasına karar verildi

04.09.2024



### "Manda ve himaye kabul olunamaz"

#### 4-11 EYLÜL 1919 SİVAS KONGRESİ

- Mustafa Kemal Paşa, Erzurum Kongresi'nden sonraki süreçte yeniden Sivas'a geldi
- 4 Eylül'de Sivas Kongresi yapıldı
- 7 gün süren kongre, 11 Eylül'de sonuç bildirgesinin yayımlanmasıyla kapandı

#### SİVAS KONGRESİ'NDEN CUMHURİYET'İN İLANINA GİDEN SÜREÇ

- Halkın bütünü kapsayan ilk örgütsel faaliyet Sivas'ta gerçekleştirildi
- Heyeti Temsiliye, ülkenin kaderinde birinci derecede söz sahibi bir kurul halini aldı
- Bu hareket, 29 Ekim 1923'te Cumhuriyet'in ilanı ile taçlandı

Erzurum Kongresi'ne katılmak üzere Amasya'dan ayrılan Mustafa Kemal Paşa, 27 Haziran 1919 günü Sivas'a geldi ve Sivas halkı tarafından coşkuyla karşılandı.

Daha sonra Erzurum'da giden Atatürk, Erzurum Kongresi'nin ardından 2 Eylül 1919'da yeniden geldiği Sivas'ta 18 Aralık 1919'a kadar kaldı.

Mustafa Kemal Paşa ve beraberindeki heyet tarafından 4 Eylül 1919 Perşembe günü saat 14.00'te bugünkü Atatürk ve Kongre Müzesi binasında, Türkiye Cumhuriyeti'nin temellerinin atıldığı Sivas Kongresi yapıldı.

Kayıtlara göre; resmi çalışmalar 7 gün süren kongrede, Mustafa Kemal Atatürk başkanlığında ulusun kurtuluşu için çeşitli gündem maddeleri görüşüldü.

Sivas'ta 8-9 Eylül 1919 tarihlerinde "manda" tartışmalarının yaşandığı kongre, 11 Eylül 1919'da sonuç bildirgesinin yayımlanmasıyla kapandı.

### "Manda ve himaye kabul olunamaz"

Mustafa Kemal Paşa ve Heyeti Temsiliye, 12 Eylül 1919'da halkın da katılımıyla gerçekleştirilen toplantıda, ulusun kurtuluşu için önemli kararların yer aldığı kongre beyannamesini yayımladı.

"Manda ve himaye kabul olunamaz" gibi ulusun kurtuluşu için çok önemli kararların alındığı kongrede, ilginç bir olay da yaşandı. Yurdun çeşitli yörelerinden delegelerin katılımıyla 4 Eylül 1919 tarihinde düzenlenen ve "manda" konusunun da tartışıldığı kongrede, öğrenci arkadaşlarının temsilcisi olarak, aralarında topladıkları para ile kente gelen Hikmet isimindeki askeri tıbbiye öğrencisi de bulunuyordu. Heyecanlı manda tartışmalarının yaşandığı 8 Eylül akşamı, Mustafa Kemal Paşa'nın odasında yapılan toplantıda, askeri tıp öğrencisi Hikmet, şunları dile getirdi: "Paşam, delegesi bulunduğum tıbbiyeliler, beni buraya istiklal davamızı başarmak yolundaki mesaiye katılmak üzere gönderdiler. Mandayı kabul edemem. Eğer kabul edecek olanlar varsa bunlar her kim olursa olsun, şiddetle ret ve takbih ederiz. Farzı muhal, manda fikrini siz kabul ederseniz sizi de

reddeder, Mustafa Kemal'i vatan kurtarıcısı değil, vatan batırıcısı olarak adlandırır ve tel'in ederiz."

Bu sözler karşısında duyulan ve "Arkadaşlar gençliğe bakın, Türk milli bünyesindeki asil kanın ifadesine dikkat edin." diyen Mustafa Kemal Paşa, daha sonra Hikmet Bey'e dönerek, "Evlad, müsterih ol. Gençlikle iftihar ediyorum ve gençliğe güveniyorum. Biz, ekalliyette (azınlıkta) kalsak dahi mandayı kabul etmeyeceğiz. Parolamız tektir ve değişmez, ya istiklâl ya ölüm." dedi.

O dönem Sivaslı kadınlar, Trabzon ve Erzurum'dan gelen çoğunluğu kadın ve çocuklardan oluşan göçmenlerle yakından ilgilendi. Mustafa Kemal Paşa'nın Türk kadınlarının da Milli Mücadele'ye örgütlü olarak katılması gerektiğini ifade etmesi üzerine Sivaslı kadınlar dernek kurmak için çalışmalarına başladı. Anadolu Kadınları Müdafaa-i Vatan Cemiyeti adı verilen dernek, 9 Aralık 1919'da kuruldu.

### Sivas Kongresi'nden Cumhuriyet'in ilanına uzanan süreç

Atatürk başkanlığında 4-11 Eylül 1919 tarihleri arasında gerçekleştirilen Sivas Kongresi ile Mustafa Kemal Paşa'nın gençlik yıllarından beri düşündüğü ve seslendirdiği, Samsun'a çıktığı andan itibaren resmi yazışmalarında en önemli mesele olarak yer verdiği "milli egemenlik" ve "milli irade" kavramları devlet hayatına yansıtılmaya başladı.

Halkın bütünü kapsayan ilk örgütsel faaliyet Sivas'ta gerçekleştirildi ve Sivas Kongresi, şekli ve içeriği itibarıyla adeta milli bir meclis işlevi gördü. Kongrede yeni seçilen üyelerin katılımıyla yurdun tamamını kapsayan Heyeti Temsiliye, ülkenin kaderinde birinci derecede söz sahibi bir kurul halini aldı, ulusal hareketin meşru organları biçimlendirilmiş oldu. Sivas Kongresi, devletin önündeki engelleri ortadan kaldırarak, halkı bir bütün halinde, çizdiği program doğrultusunda harekete geçirmeyi sağladı. Bu hareket, 9 Eylül 1922'de büyük bir zafere kapı açtı, 29 Ekim 1923'te ise, Cumhuriyet'in ilanı ile taçlandı. (AA)



# Erkılınç: "Resmi ilanlardaki azalmaya el birliği ile çözüm bulmalıyız"

## 180 TON YERLİ FINDIK KÖMÜR BAKIM VE REHABİLİTASYON MERKEZİ-ENGELSİZ BURDUR AİLE VE SOSYAL HİZMETLER BAKANLIĞI BAKAN YARDIMCILIKLARI

**180 Ton yerli fındık kömür** mal alımı 4734 sayılı Kamu İhale Kanununun 19 uncu maddesine göre açık ihale usulü ile ihale edilecek olup, teklifler sadece elektronik ortamda EKAP üzerinden alınacaktır. İhaleye ilişkin ayrıntılı bilgiler aşağıda yer almaktadır:

- İKN** : 2024/1165374
- 1- İdarenin**
- a) Adı : **BAKIM VE REHABİLİTASYON MERKEZİ-ENGELSİZ BURDUR AİLE VE SOSYAL HİZMETLER BAKANLIĞI BAKAN YARDIMCILIKLARI**
- b) Adresi : **Karadere Mevkii No:2 Askeriye Köyü BURDUR MERKEZ/BURDUR**
- c) Telefon ve faks numarası : **02482528070 - 2482528015**
- ç) İhale dokümanının görülebileceği ve e-imza kullanılarak indirilebileceği internet sayfası : <https://ekap.kik.gov.tr/EKAP/>
- 2- İhale konusu mal alımın**
- a) Adı : **180 Ton yerli fındık kömür**
- b) Niteliği, türü ve miktarı : **180 ton yerli fındık kömür alımı**  
Ayrıntılı bilgiye EKAP'ta yer alan ihale dokümanı içinde bulunan idari şartnameden ulaşılabilir.
- c) Yapılacağı/teslim edileceği yer : **Karadere Mevkii No:2 Askeriye Köyü Merkez BURDUR**
- ç) Süresi/teslim tarihi : **İşin teslim süresi 20 takvim günüdür, 20 gün içerisinde malın teslimi yapılacaktır.**
- d) İşe başlama tarihi : **Sözleşmenin imzalanmasına müteakip**
- 3- İhalenin**
- a) İhale (son teklif verme) tarih ve saati : **16.09.2024 - 10:00**
- b) İhale komisyonunun toplantı yeri (e-tekliflerin açılacağı adres) : **Kuruluş Müdür Yardımcısı Odası**
- 4. İhaleye katılabilir şartları ve istenilen belgeler ile yeterlik değerlendirmesinde uygulanacak kriterler:**
- 4.1. İsteklilerin ihaleye katılabilmeleri için aşağıda sayılan belgeler ve yeterlik kriterleri ile fiyat dışı unsurlara ilişkin bilgileri e-teklifleri kapsamında beyan etmeleri gerekmektedir.**
- 4.1.1.3. İhale konusu malın satış faaliyetinin yerine getirilebilmesi için ilgili mevzuat gereğince alınması zorunlu izin, ruhsat veya faaliyet belgesi veya belgelerine ilişkin bilgiler:**
- Katı Yakıt Satış İzin Belgesi**
- 4.1.2. Teklif vermeye yetkili olduğunu gösteren bilgiler;**
- 4.1.2.1. Tüzel kişilerde; isteklilerin yönetimindeki görevliler ile ilgisine göre, ortaklar ve ortaklık oranlarına (halka arz edilen hisseler hariç)/üyelerine/kurucularına ilişkin bilgiler idarece EKAP'tan alınır.**
- 4.1.3. Şekli ve içeriği İdari Şartnamede belirlenen teklif mektubu.**
- 4.1.4. Şekli ve içeriği İdari Şartnamede belirlenen geçici teminat bilgileri.**
- 4.1.5. İhale konusu alımın tamamı veya bir kısmı alt yüklenicilere yaptırılamaz.**
- 4.2. Ekonomik ve mali yeterliğe ilişkin belgeler ve bu belgelerin taşınması gereken kriterler:**  
İdare tarafından ekonomik ve mali yeterliğe ilişkin kriter belirtilmemiştir.
- 4.3. Mesleki ve teknik yeterliğe ilişkin belgeler ve bu belgelerin taşınması gereken kriterler:**
- 4.3.1. Numune sunulması istenmektedir.**
- 5. Ekonomik açıdan en avantajlı teklif sadece fiyat esasına göre belirlenecektir.**
- 6. İhaleye sadece yerli istekliler katılabilecektir.**
- 7. İhale dokümanı EKAP üzerinden bedelsiz olarak görülebilir. Ancak, ihaleye teklif verecek olanların, e-imza kullanarak EKAP üzerinden ihale dokümanını indirmeleri zorunludur.**
- 8. Teklifler, EKAP üzerinden elektronik ortamda hazırlandıktan sonra, e-imza ile imzalanarak, teklife ilişkin e-anahtar ile birlikte ihale tarih ve saatine kadar EKAP üzerinden gönderilecektir.**
- 9. İstekliler tekliflerini, her bir iş kaleminin miktarı ile bu iş kalemleri için teklif edilen birim fiyatların çarpımı sonucu bulunan toplam bedel üzerinden teklif birim fiyat şeklinde verilecektir. İhale sonucunda, üzerine ihale yapılan istekli ile birim fiyat sözleşme imzalanacaktır.**
- 10. Bu ihalede, işin tamamı için teklif verilecektir.**
- 11. İstekliler teklif ettikleri bedelin %3'ünden az olmamak üzere kendi belirleyecekleri tutarda geçici teminat vereceklerdir.**
- 12. Bu ihalede elektronik eksiltme yapılmayacaktır.**
- 13. Verilen tekliflerin geçerlilik süresi, ihale tarihinden itibaren 90 (Doksan) takvim günüdür.**
- 14. Konsorsiyum olarak ihaleye teklif verilemez.**
- 15. Diğer hususlar:**  
Teklif fiyatı ihale komisyonu tarafından aşırı düşük olarak tespit edilen isteklilerden Kanunun 38 inci maddesine göre açıklama istenecektir.

**Basın İlan Kurumu Genel Müdürü Cavit Erkılınç, meslek cemiyetlerinin ilan sayılarındaki azalmaya alakalı mutlaka bir araya gelmesi gerektiğini belirterek, ortak meselelerde menfaat gözetmeksizin birlikte hareket edilmesini önemini vurguladı.**

Basın İlan Kurumu 32. Dönem 7. Genel Kurul Toplantısı, Genel Müdür Cavit Erkılınç'ın konuşması ile başladı. Kurumun son dönemde gerçekleştirdiği çalışmalar hakkında Genel Kurul üyelerini bilgilendiren Erkılınç, basın sektörünü ilgilendiren güncel konulara ilişkin görüşlerini paylaştı.

### Yeni teşkilat yapılanmamız iş süreçlerimizi hızlandıracak

Basın İlan Kurumu'nun 28 olan şube sayısının 15'e düşmesini değerlendiren Genel Müdür Erkılınç, bazı şubelerin diğer illerdeki şubelere bağlanmasının kayıp gibi değerlendirilmeye çalışıldığını, yeni yapılanmada süreli yayınların hiçbir kaybının olmayacağını aksine iş süreçlerinin hızlanacağını vurguladı.

Kararın ardından geçen bir aylık süre zarfında süreli yayınlar ve ilan veren kanuni müşteriler açısından uzun süredir sadece elektronik ortamda yapılan işlemlerin hiçbir aksaklığa mahal verilmeyen yürütüldüğünü kaydeden Erkılınç, böylelikle ciddi bir tasarrufa gidildiğini söyledi.

Erkılınç, "Elbette her şey maddiyat değil. Bundan daha önemlisi çok sayıda şubenin varlığı; verdiğimiz hizmete dair uygulama farklılıklarının doğmasına yol açıyor, merkezden ne kadar müdahale edilirse edilsin bu farklı yaklaşımların önüne geçilemiyordu. Şimdi ise ortalama 16 memurun görev yaptığı, başında yetkin müdürlerin bulunduğu taşra teşkilatlarımız işlerinde profesyonelleşirken her branştan sorumlu arkadaşlarımız yerinde çözüm üretecek ve her bir yayınımla doğrudan kendisinden sorumlu olan personelle irtibat halinde olacak" şeklinde konuştu.

### Denetim ve İlan Müdürlüğü hızlı çözüm üretecek

Kontrol ve İlan Müdürlüklerinin Denetim ve İlan Müdürlüğü çatısı altında birleştirilmesi hususunda bilgi veren Erkılınç, buradaki en büyük kazanımın zamandan tasarruf olacağını ve süreli yayınların bundan istifade edeceklerini kaydetti.

Denetim raporlarına ilişkin kararların uygulanmasında veya yapılan itirazların değerlendirilmesinde sürelerin en az 15 gün kılacağını öngördüklerini belirten Erkılınç, "Herhangi bir konuya dair değerlendirme uzman arkadaşlar tarafından aynı anda ve yüz yüze yapılacak, çözüm de hızlıca üretilecek. Şube sayısının azaltılması ile iki merkez müdürlüğümüzün birleşmesinin bir diğer önemli artışı ise yayınlarmızın gerçekleştirilen denetimlerin ardından geriye dönük ihallerde çok uzun süreleri kapsayacak şekilde mahsupla karşılaşmamaları olacak. Şubelerdeki ve merkezdeki beyan görevlisi arkadaşlarımız yayınlarmızın durumlarını çok kısa sürede tespit edecek, ihlalin giderilmesini sağlayacak ve yayınlarmızın ihlalleri kendilerinden kaynaklansa dahi büyük maddi kayıp yaşamaları önlenecek" ifadelerini kullandı.

### Seçim kazanabilmek adına verilen vaatler ileride mahcubiyet doğurabilir

Konuşmasında 2025 yılının başında Anadolu Gazete Sahipleri Temsilcilerini belirlemek üzere yapılacak seçimler hakkında konuşan Erkılınç, demokratik kuralların sonuna kadar işletilmesi amacıyla iki yıl önce Kurum mevzuatında yapılan düzenlemeyi hatırlatarak, yayınların iradesinin gerçek manada Genel Kurula yansması için var güçleriyle çalışacaklarını kaydetti.

Seçimlerde internet haber sitelerini temsilen ilk kez görev yapacak iki üyenin de süreli yayınların tercihleri ile belirleneceğini kaydeden Erkılınç, aşağıdaki ifadeleri kullandı:

"Gazetelerimizin ve haber sitelerimizin temsilci seçimlerini aynı gün içinde yapacağız. Kurumumuz tüm mevzuat düzenlemelerini Genel Kurul kararları ile yani sizlerin onayıyla hayata geçiriyor. Genel Kurulumuzda basını ve hükümeti temsil eden isimlerin yanı sıra alanında uzmanlaşmış veya sektörle bağlantılı faaliyet gösteren kurumlarımızı temsilen isimler de yer alıyor. Bu grup dağılımı eşit sayıda üyelere oluşuyor. Gücünü Genel Kuruldan alan Yönetim Kurulumuz ise yine buradaki üyelerimiz arasından eşit oranda temsil seçiliyor.

Her şey bu kadar açık, berrak, yalın ve net iken sadece seçim kazanabilmek adına Kurumumuzun arkasına geçmek veya 'beni seçtiğimde şöyle yapacağım, şu sorunuzu çözeceğim' şeklinde vaatlerde bulunmak ancak ve ancak ileride mahcubiyet doğuracaktır. Bu tür söylemler her şeyden önce buradaki tüm üyelerin iradesine şimdiden ipotek koymaktır, daha hafif ifadeyle üyelerimize saygıda kusur etmektir"

### İlanlardaki azalma önümüzdeki süreçte can acıtabilir

Resmi ilan adetlerinin her geçen yıl düştüğünü ve bu konuda el birliği ile çözüm üretilmesi gerektiğini söyleyen Erkılınç, "Söz konusu düşüş,

resmi ilan fiyat tarifesine üst üste yapılan yüksek oranlı zamlar nedeniyle maddi yönden etkisini çok hissettirmese de önümüzdeki yıldan itibaren can acıtacağını düşünüyorum" uyarısında bulundu.

"Gazetelerimiz asgari satış rakamlarının, sayfa sayısının düşürülmesini istiyor. Ekonomik anlamda en kolay çözümü burada görüyor" diyen Erkılınç, defalarca ifade ettiği üzere kamu kurumlarının satmayan ve okunmayan yayınlara ilan parası ödemek istemediğini söyledi.

Kamu kurumlarının ihale ilanlarında yayım bedelini düşürmek için çeşitli yöntemlere başvurduklarını söyleyen Erkılınç, sözlerini şöyle sürdürdü:

"İhaleyi parçalara ayırarak ilanı zorunlu kılan eşik değerin altında bırakan da var, daha önce ilçe ihale yaptığı ihaleyi il genelini kapsayacak şekilde tek bir ihalede toplayan da var. Bazı ilçe belediyelerimiz sürekli şikâyet ve serzenişte bulunuyor. Daha geçen ay Çevre ve Şehircilik Bakanlığı 2886 sayılı Devlet İhale Kanunu kapsamındaki ilanlar için düşük tarife uygulamasına geçilmesine yönelik resmi tavsiye yazısı gönderdi.

İhale ilanları için sürekli bir hareketlilik var. Sıkı takip ediyoruz ama nereye kadar? Bir fırsatın bulsalar ihale ilanları elimizden alınacak. Öbür taraftan bakıyorsun odalarımızın genel kurul duyurusu ilanları gidiyor, gitmiş. Yayınlarımız, Resmi Gazeteyi dahi takip etmiyor, 'şu ilanlarımız elinizden gidiyor' diye biz haberdar ediyoruz. Sonra da 'Basın İlan Kurumu yüzde 15'imizi kesiyor' deniliyor. Bundan daha da acı olanı var. Biz bir yönetmelik çıkarsak, mevzuat düzenlemesi yapsak koşu koşu mahkemelerin yolunu tutanlar, diğer kurumların aldığı kararlarla ilgili tek bir dava açmıyor, açmıyor. İşin içerisine ideoloji girdi mi, fikri veya maddi menfaat girdi mi sözüm ona tüm ilkesel duruş rafa kaldırılıyor. Aman görünmeyelim diye tüm ışıkları söndürüyor, üzerlerine kapıları kilitliyorlar. Bunu ayırt etmesizin tüm kesimler için söylüyorum."

"Devlet, basına her hâlükârda destek vermek zorunda, her ne olursa olsun, bir şekilde basına bu kaynağı aktaracak" şeklinde görüşlerin olduğunu belirten Genel Müdür Erkılınç, bunun gerçeği yansıtmadığını ifade ederek devletin "Basın İlan Kurumu, sen kriterleri belirle. Bu belirlediğin kriterlere uyan yayınlara da kamu kaynaklarını adaletli bir şekilde dağıt" dediğini hatırlattı.

Erkılınç, "Meslek cemiyetlerimizin mutlaka bir araya gelmesi, ayrı gayrı olmadan, koltuk sevdasına düşmeden yekvücut olmaları; ortak meselelerde menfaat gözetmeksizin, hesap yapmaksızın birlikte hareket etmeleri ise elzemdir. Birçok meselede olduğu gibi giden ve adedi düşen ilanlar konusunda bu birlikteliğe hayati derecede ihtiyacımız bulunmaktadır" şeklinde konuştu.

### Birbirimizi kandırmaya, orta oyunu oynamaya bir son verelim

Konuşmasının son bölümünde BİK Analitik'in uluslararası akreditasyonu bulunan bağımsız bir denetim firması tarafından yapılan kontrol ve denetimlerden başarıyla geçerek ISAE 3000 Güvence Denetimi Raporu almasına değinen Erkılınç, "Trafik sonuçlarından memnun olmayanların veya olumlu bir sonuç elde edebilmek için sağa sola para saçanların, 'şurada bizim rakamlarımız yüksek ama sizde düşük çıkıyor' diye kendini kandırmanın veya başarısızlık nedeniyle işten atılma korkusu yaşayarak patronuna, yöneticisine yanlış bilgi vererek trafiklerinin yüksek olduğuna inandıranların artık buna bir son vermesi gerekiyor" dedi.

Trafiklerini örnek gösterdikleri, adeta bu meselede ilahlaştırdıkları uluslararası şirketin son bir yılda iki kez geliştirme adı altında güncelleme yaptığını hatırlatan Erkılınç, "Ziyaretçi trafikleri bir gecede önce yüzde 30, ardından yüzde 20'ye yakın düşüş gösterdi. Sizin madem o kadar okurunuz vardı da bir gecede hepsi nereye gitti? Ya da madem o kadar okurunuz, takipçiniz var, bunun özel ilan ve reklam olarak dönüyor olması gerekmez mi?" diye sordu.

Erkılınç, açıklamalarını şu sözlerle bitirdi: "Öyle ya, gerçekte o kadar okuru bulunan bir yayının, tıpkı bundan 30 sene önce özel reklam yayımlamak için 'bize bugün resmi ilan göndermeyin' diyen gazeteler gibi resmi ilansız çok rahat ayakta durması gerekiyor. Bakın, bugün internet haber sitelerinin asgari trafik sayılarını yüzde 50 düşürmeyi teklif edeceğiz. Kabul edilirse kendimizden o kadar eminiz ki görev alanımızda bulunan ve resmi ilan akışını durdurduğumuz haber sitelerinin rakamları yüzde 50 birden düşecek.

Niye, çünkü bot satın alıyor, para ödüyor. Yeni dönemde fazla para ödememek için ihtiyacı kadar bot satın alacak. Ziyaretçi trafikleri düşenlerin isimlerini üç ay sonraki Genel Kurul toplantısında okuyacağımı ilan etsem, bu sitelerimizden kaç rıza gösterir açıkçası çok merak ediyorum. Birbirimizi kandırmaya, orta oyunu oynamaya lütfen bir son verelim. Gazetelerimize gelince onlar da hesabını kitabını iyi yapsınlar, ya güç birliğine gitsinler ya da gönül rahatlığıyla ilan verebileceğimiz yayınlara bizlere sunsunlar."

# ÖĞRENCİLERE 5.000 TL!

## Ulaşım Desteği Yılda 4 Kez Verilecek!



2024'te öğrencilere 5.000 TL'ye kadar ulaşım desteği verilecek. Başvurular Sosyal Yardımlaşma Vakıfları üzerinden yapılacak, detaylar e-Devlet'te.

Aile ve Sosyal Hizmetler Bakanlığı, 2024-2025 eğitim öğretim yılında da öğrencilere ulaşım desteği sağlamaya devam edecek. Ailelerinden uzakta, başka şehirde öğrenim gören öğrencilere yönelik bu destek, yılda dört defa ödenecek ve her seferinde iki gidiş-dönüş seyahat masrafını karşılayacak. Öğrenciler, 2024 yılı boyunca toplamda 5.000 TL'ye kadar destek alabilecek.

Bu destekten yararlanmak için 25 yaş ve altı

Türk vatandaşı olan ilköğretim, lise ve üniversite öğrencilerinin başvuru yapması gerekecek. Başvuru sırasında öğrenci belgesi ve seyahat bileti sunulması zorunlu olacak. Destek, otobüs, tren ve uçak gibi her türlü ulaşım aracında geçerli olacak.

Başvurular, öğrencinin ikamet ettiği ildeki Sosyal Yardımlaşma ve Dayanışma Vakfı'na yapılacak. Sonuçlar, başvurudan yaklaşık 1 ay sonra e-Devlet üzerinden takip edilebilecek. Onaylanan yardımlar ise PTT şubelerinden veya e-Devlet IBAN bilgisi girilerek banka hesaplarına aktarılacak.

Bu ulaşım desteği, özellikle ekonomik olarak dezavantajlı ailelerin çocuklarına eğitim yolunda büyük bir katkı sağlayacak. ■ E.S. TUNCEL

## İL MİLLİ EĞİTİM MÜDÜRLÜĞÜ DUYURDU

# BURDUR İL GENELİNDE 606 İŞÇİ ALINACAK

Burdur İl Millî Eğitim Müdürlüğü, İŞKUR ile birlikte toplam 606 kişilik İşgücü Uyum Programı (İUP) başlatılacağını duyurdu.

Burdur İl Millî Eğitim Müdürlüğü'nden yapılan açıklamada "Kurumumuz tarafından işsizlerin istihdam edilebilirliğini artıracak bilgi ve beceri kazandırmak amacıyla Burdur İl Millî Eğitim Müdürlüğü işbirliği ile toplam 606 kişilik İşgücü Uyum Programı (İUP) başlatılacaktır.

Program kapsamında İl Millî Eğitim Müdürlüğü tarafından belirlenen il genelindeki okullarda, katılımcılar temizlik, bakım ve onarım işlerinde ilk 4 hafta toplam 37,5 saat, diğer haftalar belirlenen günlerde 7,5 saat olmak üzere toplam 22,5 saat şeklinde çalışacaklardır.

Program 09 Eylül 2024 Pazartesi başlayacak ve 30 Haziran 2025 tarihinde sonlanacaktır. Başvurular 04 Eylül – 08 Eylül tarihleri arasında alınacak olup katılımcılar, geçerli başvurular arasından ikamet durumlarına göre 09 Eylül Pazartesi günü noter tarafından yapılacak kura çekilişi ile belirlenecektir.

Program, 09 Eylül – 06 Ekim tarihleri arasında (ilk 4 hafta) haftada 5 gün ve sonraki haftalarda haftada 3 gün olarak uygulanacak olup çalışma günleri Millî Eğitim Müdürlüğü tarafından belirlenecektir. Katılımcılara İŞKUR tarafından, program kapsamında çalıştıkları her gün için günlük net 566,73-TL olacak şekilde cep harçlığı ödenecektir. Ayrıca yine İŞKUR tarafından, katılımcıların iş kazası ve meslek hastalığı ile genel sağlık sigortası katılım sağladıkları gün üzerinden karşılanacaktır (emekliliğe yönelik sigorta primi kapsamında değildir).

Durumu başvuru şartlarına uyan ve program kapsamında çalışmak isteyen vatandaşlarımızın 08 Eylül Pazar günü saat 23:59'a kadar ALO-170 iletişim hattı üzerinden ve İŞKUR e-şube (www.iskur.gov.tr) internet adresinden iş arayan girişi yaptıktan sonra "Online İşlemler İş arayan İşgücü Uyum Programı İUP Ara" kısmından program numarasını yazıp seçerek başvuru yapmaları gerekmektedir. Başvuruda sorun yaşayanlar İl Müdürlüğümüz personelinden başvuru için yardım talep edebilirler.

Kura yeri ve saati: 09.09.2024 tarihinde saat: 10.00'da Burdur İl Millî Eğitim Müdürlüğü

binasında gerçekleştirilecek olup İl Millî Eğitim Müdürlüğü youtube kanalında canlı yayınlanacaktır.

İşgücü Uyum Programları kapsamında bir katılımcı toplamda en fazla 140 fiili gün programdan yararlanabilir. Toplum Yararına Programlardan (TYP) daha önce faydalanmış olanlar bu programa başvuru yapabilecek olup TYP faydalanma süreleri İşgücü Uyum Programlarını etkilememektedir." ifadelerini kullandı.

Programa başvuru ve katılım şartları şu şekildedir:

Türkiye Cumhuriyeti vatandaşı olmak, İŞKUR'a kayıtlı işsiz olmak, 18 yaşını tamamlayarak 19 yaşından gün almış olmak,

Yaşlılık (emekli) ve malullük aylığı almamak (iş göremezlik veya ölüm aylığı alanlar programdan faydalanabilir),

Başvuru tarihinden ve katılımcı olarak seçildiği takdirde başlama tarihinden önceki son bir aylık sürede 5510 sayılı Kanunun 4'üncü maddesi kapsamında sigortalı olmamak,

Son bir yılda yüklenici kurumun, bağlı veya yan kuruluşunun çalışanı olmamak (belirtilen süre içinde Millî Eğitim Müdürlüğü TYP'sinde çalışmış olup son bir ayda sigortalı olmayanların başvuru ve katılımında engel yoktur),

Programa başvuru, başlangıç ve program devamı süresince 5510 sayılı Kanunun 5'inci maddesi (kusa vadeli sigorta) kapsamında sigortalı olmamak,

Başvuru tarihindeki Adres Kayıt Sistemine (AKS) göre aynı adreste ikamet edenlerin belirlenen son aya ait aylık toplam kazançlarının, bir aylık net asgari ücretin iki katını aşmaması (Yurtlar ve sığınma evleri, vb. toplu yaşam alanlarında ikamet edenler için bu şart aranmaz), (34.004,24 TL)

Başvuru tarihi itibarıyla aktif işgücü programlarından ve işsizlik sigortasından faydalanmamak (işsizlik ödeneği hak etmemiş ve almıyor olmak),

Terör örgütlerine veya Millî Güvenlik Kurulunca Devletin millî güvenliğine karşı faaliyette bulunduğu karar verilen yapı, oluşum veya gruplara üyeliği, mensubiyeti veya iltisakı yahut bunlarla irtibatı bulunmamak.

■ HABER MERKEZİ

# Burdur'da kemoterapi ünitesi için ilk adım atıldı: HASTALARA BÜYÜK KOLAYLIK



AK Parti Burdur İl Başkanı Mustafa Özboyacı, Burdur Devlet Hastanesi'nin kemoterapi ünitesinin ihalesinin başarıyla sonuçlandığını duyurdu. Özboyacı, 2 milyon 190 bin TL bedelle tamamlanan ihale sonucunda, ünitenin en kısa sürede hizmete girmesini temenni ettiklerini belirtti. Yeni kemoterapi ünitesinin faaliyete geçmesiyle birlikte, Burdur'daki kanser hastalarının tedavi süreçlerinde büyük bir rahatlama sağlanması ve başka illere gitme zorunluluğunun ortadan kalkması bekleniyor. Bu proje, Burdur halkının sağlık hizmetlerine daha kolay erişimini sağlamayı amaçlıyor.

AK Parti Burdur İl Başkanı Mustafa Özboyacı, Burdur Devlet Hastanesi'nin kemoterapi ünitesi ihalesinin tamamlandığını duyurdu. Özboyacı, "Burdur Devlet Hastanemizin Kemoterapi Ünitesi ihalesi 2 milyon 190 bin TL bedelle sonuçlanmıştır. En kısa sürede ünitenin tamamlanarak hizmete girmesini temenni ediyoruz. Burdurumuza hayırlı olsun." ifadelerini kullandı.

Yeni kemoterapi ünitesinin hizmete girmesiyle, Burdur'daki kanser hastalarının tedavi süreçlerinde

önemli bir rahatlama sağlanması bekleniyor. Projenin hızlı bir şekilde hayata geçirilmesi için çalışmaların sürdüğünü belirten Özboyacı, Burdur halkının sağlık hizmetlerine erişimini kolaylaştırmayı hedeflediklerini vurguladı.

Kemoterapi ünitesinin faaliyete geçmesiyle birlikte, hastaların başka illere gitmek zorunda kalmadan tedavi olabilecekleri bir merkez Burdur'da oluşturulmuş olacak. Bu durum, özellikle kanser tedavisi gören hastalar ve aileleri için büyük bir kolaylık sağlayacak. ■ Kadriye ÇETİN



Burdur'un Gölhisar ilçesinde alacak verecek meselesi yüzünden çıktığı iddia edilen olayda baba ve oğlu iş yerlerinin önünde vuruldu. Baba olay yerinde hayatını kaybederken, ağır yaralanan oğlu ise Burdur Devlet Hastanesi'nde ameliyata alındı. Olay yerinden kaçan cinayet zanlısı Tefenni ilçesinde yakalandı.

Edinilen bilgilere göre, önceki gün Burdur'un Gölhisar ilçesi Konak Mahallesi Mehmet Akif Ersoy Bulvarı üzerinde meydana gelen olayda M.K. isimli şahıs Antalya'nın Korkuteli ilçesinden 07 BST 882 plakalı otomobiliyle alacak verecek meselesi yüzünden aralarında husumet bulunan Ramazan Tin ve oğlu Muharrem Tin'in Gölhisar'daki iş yerinin önüne geldi. M.K. pompalı tüfeğiyle iş yeri önünde bekleyen Ramazan Tin ve oğlu Muharrem Tin'i vurarak olay yerinden kaçtı. Vücudunun çeşitli yerlerinden vurulan baba ve oğul ağır yaralandı.

Çevredekilerin ihbarı üzerine olay yerine çok sayıda sağlık ve polis ekipleri sevk edildi. Olay yerine gelen sağlık ekipleri tarafından yapılan kontrollerde baba Ramazan Tin'in hayatını kaybettiği belirlenirken oğlu Muharrem Tin ise burada yapılan ilk müdahalenin ardından ambulans ile Gölhisar Devlet Hastanesi'ne kaldırıldı.

Gölhisar Devlet Hastanesinde ilk müdahalesi yapılan ve durumu ağır olan Muharrem Tin ise ambulans ile Burdur Devlet Hastanesi'ne sevk edildi.

Olay yerinde hayatını kaybeden baba Ramazan Tin'in cenazesi savcı ve olay yeri inceleme ekiplerinin çalışmalarının ardından otopsi yapılmak üzere Gölhisar Devlet Hastanesi morguna kaldırıldı.

Olay yerinden otomobiliyle kaçan M.K., polis ekipleri tarafından Tefenni ilçesinde yakalayıp gözaltına aldı.

Olayla ilgili soruşturma başlatıldı.

■ YENİ GÜN MEDYA



## DENEMELER

# Batılılaşmak mı Çağdaşlaşmak mı? – 4A

## “Milli kültürümüzü ‘muasır medeniyet’in üstüne çıkaracağız..”

Buradaki “muasır medeniyet” (çağdaş uygarlık) Batı uygarlığı mıdır? Günümüzde Neoliberaler, liboşlar, Batıcı Atatürkçüler, bilumum mandacı teslimiyetçilere bakarsak dün de bugün de ve Atatürk’ün koyduğu menzil de Batıcılıktır; asla başka bir şey olmaz!

Osmanlı’dan bize bu alanda da önemli bir gelenek devredilmiştir aslında. Biz ona “Tanzimat kafası” diyoruz. Malum Osmanlı’daki kurtuluşun Batılılaşmada, Batı’ya benzemede aranması beyinlerimizde kireçlenmiş, taşlaşmış bir etki bırakmıştır. Oysa o dönemde ticaret burjuvazisinin henüz ağır bastığı, finans kapitalin yeni yeni filizlenmeye başladığı Batı emperyalizmi Osmanlı ülkesinin üzerine bütün ağırlığıyla abanmış, bütün aç gözlülüğüyle çullanmıştı. O, **Batılılaşma** aslında bir **sömürgeleşme süreciydi**. Osmanlı Devleti’nin ve ülkesinin yarı sömürge haline gelmesiyle sonuçlanmıştır.

**“SAÇAK ALTLARINDA BİTİNİ AYIKLAYAN” KÖYLÜLERDEN OLUŞAN BİR MİLLET**

Sivas Kongresi’nde çekilen fotoğraftaki toplumsal ve kültürel tezahürlere bakıldığında vatanın ve milletin somut hali anlaşılacaktır. Halkımızın ezici çoğunluğu mütebedeyin ve muhafazakârdır. Ülke baştan aşağı yıkılmış yıkılmış, ekonomik, toplumsal ve kültürel bakımdan geri bırakılmış, çağdışı itilmiş, tarla sürerken tek öküzünün yanına karısını konuşlandıran, Yakup Kadri’nin Yaban’da belirttiği gibi, **“saçak altlarında bitini ayıklayan”** bir ülke ve millet... Ancak **“insanlığın başına 100 yılda bir gelen”** dahi Mustafa Kemal de o **“saçak altlarında bitini ayıklayan köylü”**lerden kurduğu orduyla Mazlum Milletlere önder olduğunu da unutmamak lazım...

**DEVİRİMİN HEDEFLERİ; BATI EMPERYALİZMİYLE FEODAL SULTANLIK**

Toplumun durumuyla devrimin hedefleri arasında sıkı bir ilişki vardı. Bu şartları yaratan etken Batı emperyalizmi ile feodal sultanlık... Devrimin hedefi de bu ikiliydi. Önce Batı emperyalist baskısı milli devrimle aldedildi. Ardından Cumhuriyet Devrimi’yle feodal baskı ortadan kaldırılmaya çalışıldı.

Ancak Demokratik Devrim yarım kaldı, tamamlanamadı. **Mustafa Kemal, Doğu’dan ve Batı’dan gelen etkenlere karşı istiklali tam (tam bağımsızlık) peşinde koşuyordu.** Mustafa Kemal’in **“milli kültürümüzü muasır medeniyetin üstüne çıkaracağız”** deyişinden alacağımız yön **“Batıcılık”, “Batılılaşmak” (Garplılaşmak)** mıdır? Burada Mustafa Kemal, **ulusa milli hedefi gösterirken Batı’yı mı işaret etmiştir?** Onun yönettiği Bağımsızlık Meclisi’nin, yani Birinci Meclis’in kabul ettiği İstiklal Marşı **“Korkma!”** diye başlar.

### KEMALİST DEVRİM, TANZİMAT SÜRECİNİN 18 YILLIK DURAKLAMASIDIR

Nerden, neden korkmayacaksınız? **“Tek dişi kalmış canavar”**dan. Nedir o **“korku”** denen duygu? Tanzimat’tan bu yana Türk insanında, daha doğrucası Türk aydınında Batı hayranlığının yanında bir Batı korkusu vardır. Bu korkuya özünde ve özellikle **“kompleks”** desek daha doğru olacak. Atatürk dönemi bu korkuda bir kesinti dönemi oluşturur ama İsmet Paşa ile birlikte bu süreç yeniden başlar; daha doğrucası küllerinden yeniden harlanır. Kemalist Devrim, Tanzimat sürecinin 18 yıllık duraklamasıdır. Tanzimat kafası Türk aydınının zihninde öyle bir yer etmiştir ki, Atatürk döneminde sadece 18 yıllık bir mola verebilmiştir. Kemalist Devrim’in önderi hayata gözlerini yumunca kafasını yeniden kaldırmıştır ve İsmet İnönü nezdinde yeniden kaldığı yerden vira bismillah demiştir. Sonrası malum... Batılılar, Türkiye’nin Atatürk rotasından çıkarak Batı’nın sultanı altına yeniden düşmesi sonucu girdiği körçıkızda Lord Curzon’un Lozan Konferansı’nda **“cebine koydukları”**ni birer birer çıkarıp önümüze koydular. **Yeniden tam bağımsızlığımızı yitirdik. Yeniden muhtaç hale düştük.**

DEVAM EDECEK

# Google 26 yaşında

**Küresel arama motoru Google 26 yaşında Günde yaklaşık 3,5 milyar arama yapıldığı tahmin edilen arama motoru Google, 26 yılı geride bıraktı.**

AA muhabirinin derlediği bilgilere göre, Google, 4 Eylül 1998 yılında "Backrub" adıyla kuruldu. Larry Page ve Sergey Brin tarafından arama motoru projesi olarak ortaya çıkan şirket, zamanla haritalar, çeviri, bulut hizmetler, e-posta, ofis programları gibi alanlarda da hizmet vermeye başladı.

Şirketin en büyük adımlarından biri YouTube'u satın alması oldu. Google, Şubat 2005'te 3 girişimci tarafından ABD'de kurulan platformu, kuruluşundan 1 yıl sonra 1,65 milyar dolara satın aldı. Söz konusu video paylaşım platformu, zamanla dünyanın en çok ziyaret edilen uygulamaları arasında yer aldı ve bugün itibarıyla aylık 2,7 milyar aktif kullanıcıya ulaştı. Mobil işletim sistemi Android'in ilk versiyonunun Eylül 2008'te sunulması ise dev teknoloji şirketi için bir başka dönüm noktası oldu.

**Piyasa değeri 2 trilyon dolara yakın**

Günde yaklaşık 3,5 milyar aramayı işlediği tahmin edilen Google, 19 Ağustos 2004'te dünyanın teknoloji borsası olarak kabul edilen Nasdaq'ta halka arz oldu ve "GOOG" kısaltması ile şirketin hisseleri işlem görmeye başladı. Birçok satın alma ile faaliyet alanını genişleten şirket, Apple'ın ardından en değerli şirket unvanını uzunca bir süre elinde bulundurdu.

Şirket, 2015'te tüm markalarını tek bir çatı altında toplamak amacıyla Alphabet adı altında yeniden markalaştı. Borsada GOOG kısaltmasını kullanmaya devam eden şirket, piyasa değerini 2,3 trilyon doların üzerine taşımayı başardı. Şirketin güncel piyasa değeri ise bugün itibarıyla 1,95 trilyon dolar seviyelerinde bulunuyor ve dünyanın en değerli 4'üncü şirketi konumunda yer alıyor.

**Farklı ülkelerde davalarla karşılaştı**

Google, son yıllarda ise hakkında açılan davalarla gündeme geldi. 2020 yılında ABD'de açılan davada şirketin, kullanıcılarının gizliliğini ihlal ettiği ileri sürüldü. Uzun süren dava sürecinin ardından geçtiğimiz aylarda Google, "anonim" modu üzerinden yapılan aramaların kaydını tuttuğu gerekçesiyle 5 milyar dolardan fazla tazminat ödemeyi ve gizli arama verilerini silmeyi kabul etti. Şirket, 2022 yılında ise İngiltere ve Hollanda'da toplam 25 milyar avroluk tazminat davalarıyla karşı karşıya kaldı.

Avrupa'da ise 30'dan fazla medya kuruluşu, bu yıl, reklam teknolojisinde hakim konumunu kötüye kullandığı iddiasıyla Google aleyhine dava açarak, şirketten 2,1 milyar avro tutarında tazminat talebinde bulundu.



Çatı şirket Alphabet ve Google, Türkiye'de de Rekabet Kurumu tarafından birkaç defa soruşturmayla tabi tutuldu.

Genel arama hizmetleri pazarında hakim durumda olduğu ve bu hakimiyetle rakiplerine avantaj sağladığı gibi çeşitli gerekçelerle bugüne kadar Rekabet Kurumu tarafından yürütülen 4 soruşturma kapsamında, Google'a 1,25

milyar lira para cezası verildi. Google hakkında, Türkiye'de, dikey olarak entegre yapıda faaliyet gösterdiği reklam teknolojisi tedarik zincirinde çeşitli davranışlarla kendi ürün/hizmetlerini kayırdığına ilişkin iddialara yönelik bir soruşturma ise devam ediyor.

(AA)

# BURDUR'A DEV YATIRIM! ÜÇ ÜLKENİN ORTAKLIĞIYLA İSTİHDAM ATAĞI

✓ Bilindiği gibi; 'Tarih, Kültür ve Eğitim kenti' olarak bilinen bünyesinde büyük bir potansiyeli barındıran Burdur ilinin en büyük, en temel eksikliğini endüstriyel yatırımlar olduğu yıllardır dile getirilir. Seri üretim yapan, istihdam katkılarını büyük ölçekli yatırımlara Burdur'un ihtiyacı olduğu hep söylenir.

✓ İşte, bu noktada son yıllarda biraz kıpırdanma olsa da istihdamı büyütecek, nüfus çekecek sanayi yatırımlarına Burdur halen hasret! Burdur'un sorunlarının çözüme kavuşması noktasında çalışmalar yapan Vali Türker Öksüz'ün ajandasında endüstriyel yatırımları, özel sektörü Burdur'a çekmek, girişimci iş insanlarını Burdur ekonomisine kazandırmak da en öncelikle hedefleri arasında yer alıyor.

Vali Dr. Türker Öksüz, Burdur 2. Organize Sanayi Bölgesi'nde "Yalıtım Sanayi" alanında yatırım yapmayı planlayan Türkiye - Hollanda -

Çin ortaklı firmanın yetkilileri ile bir araya geldi.

Temmuz ayı içerisinde firmanın Türk ortakları ile bir araya gelen Sn. Valimiz, bugün de Çin ve Hollandalı ortakları ile bir araya gelerek, ihracat odaklı yapacakları yatırımları ile ilgili sunum eşliğinde kapsamlı bilgi aldı.

İlimiz istihdamına, ekonomisine, Ülkemiz ihracatına katkı sağlayacak yatırımları Burdur'a kazandırmak için çaba gösterdiklerini belirten Sn. Valimiz, bu anlamda Burdur 2. OSB'nin konumu ve limana yakınlığı ile bölgemizdeki önemli merkezlerden biri olduğunu belirterek, yatırımcılara davetini yineledi.

2.OSB Müdürü Bülent Aslanboğa'nın da hazır bulunduğu görüşmede, ileri yeni teknoloji ile Yüksek Isı Yalıtımı alanında başta Avrupa olmak üzere ihracat odaklı olarak faaliyet göstermeyi hedefleyen firma yetkilileri kabulü ve ilgisi dolayısıyla Vali - 2. OSB Yönetim Kurulu Başkanı Dr. Türker Öksüz'e teşekkür ettiler.

Kaynak: (valilik basın)

# Burdur'dan Teknofest Türkiye finallerine 3 okul katılıyor



**Burdur İl Milli Eğitim Müdürlüğü, Burdur'un üç okulunun Teknofest Türkiye Finalleri'ne katılacağını duyurdu.**

Ülkemizin en büyük teknoloji ve havacılık festivali olan Teknofest'te, Burdur'u temsil edecek okullar şu şekilde:

Recep Tayyip Erdoğan Anadolu İmam Hatip Lisesi:

Burdur Mesleki ve Teknik Anadolu Lisesi:

Göhlisar Adnan Menderes İlkokulu:

Burdur İl Milli Eğitim Müdürlüğü, Türkiye'nin dört bir yanından katılan projeler arasında Burdur

okullarının da yer almasını büyük bir gurur ve mutlulukla karşıladıklarını ifade etti. Finallerde yarışacak okullarımıza başarılar dileyen İl Milli Eğitim Müdürlüğü, öğrencilerin projeleriyle hem Burdur'u hem de okullarını en iyi şekilde temsil edeceğine inandıklarını belirtti.

Teknofest Türkiye Finalleri, 2024 yılı boyunca çeşitli illerde düzenlenecek yarışmalarda en iyileri bir araya getiriyor ve öğrencilerin teknolojiye olan ilgisini artırmayı amaçlıyor. Burdur'dan katılan okullarımıza, bu büyük organizasyonda başarılar diliyoruz!

■ E.S. TUNCEL



**Bucak Belediyesi Oğuzhanspor, Ziraat Türkiye Kupası'nda Denizlispor ile Karşılaşacak**

Ziraat Türkiye Kupası'nda 1. Eleme Turu eşleşmeleri belli oldu.

Türkiye Futbol Federasyonu tarafından yapılan açıklamaya göre, Türkiye Kupası Müsabakaları Statüsü'nün 3. maddesinin 1. fıkrasının (b) bendine istinaden, takımlar arasındaki mesafeler dikkate alınarak torbalar oluşturuldu ve eşleşmeler belirlendi.

Burdur'un Ziraat Türkiye Kupası'ndaki temsil-

cisi Bucak Belediyesi Oğuzhanspor, 1. Eleme Turu'nda Denizlispor ile eşleşti. Heyecanla beklenen bu karşılaşma, Bucak'ta Oğuzhanspor'un ev sahipliğinde oynanacak.

Müsabakaların 10, 11 ve 12 Eylül 2024 tarihlerinde gerçekleştirileceği açıklandı. Maç programı ve kesin tarihler ise ilerleyen günlerde ilan edilecek.

Bucak Belediyesi Oğuzhanspor, bu önemli mücadelede sahasında taraftarının desteğini arkasına alarak üst tura yükselmeyi hedefliyor. Takıma bu zorlu karşılaşmada başarılar diliyoruz.

■ Kadriye ÇETİN



**Burdur İl Tarım ve Orman Müdürlüğü, 2025 üretim yılı için Çiftçi Kayıt Sistemi (ÇKS) başvurularının 1 Eylül 2024 tarihinde başlayacağını ve 31 Aralık 2024 tarihinde sona ereceğini duyurdu.**

Üreticiler, 2025 yılı ÇKS başvurularını kayıtlı oldukları İl veya İlçe Tarım Müdürlüklerine giderek yapabilecekler. 2024 üretim yılı için

ÇKS başvurusu bulunan ve beyanlarında herhangi bir değişiklik olmayan üreticiler ise başvurularını "e-Devlet" uygulaması üzerinden kolaylıkla gerçekleştirebilecekler.

Tarım ve Orman Müdürlüğü, üreticilere başvuru süresini kaçırmaları ve işlemlerini zamanında tamamlamaları konusunda uyarıda bulundu.

■ HABER MERKEZİ

**BURDUR'DA HABERİN ADRESİ**

**MOBİL  
UYGULAMAMIZI  
ÜCRETSİZ İNDİRİN  
HABERLER  
CEBİNİZE GELSİN**



[www.burduryenigun.com](http://www.burduryenigun.com)

**2025 ÇKS KAYITLARI  
BAŞLIYOR**

**ÖNEMLİ  
DUYURU!**

Değerli Üreticilerimiz;

2025 üretim yılına ait Çiftçi Kayıt Sistemi (ÇKS) başvuruları 01 Eylül 2024 tarihinde başlayacak ve 31 Aralık 2024 tarihinde sona erecektir. Başvurularınızı e-Devlet uygulaması üzerinden veya İlçe Müdürlüklerimize müracaat ederek yapabilirsiniz.

**01 EYLÜL 2024 - 31 ARALIK 2024**

# BURDURLU ÇİFTÇİ, BALIK ARTIKLARINDAN ÜRETTİĞİ GÜBREYLE; DOMATES VERİMİNDE REKOR KIRDI!

YENİ GÜN MEDYA ekibi sahada...



Burdur'un Çendik köyünde çiftçilik yapan Özgür Naz, Uzak Doğu ülkelerinde yaygın olarak kullanılan balık gübresini kendi tarlasında uygulayarak büyük bir başarıya imza attı. Balık artıklarından hazırladığı doğal gübre sayesinde 3 dönümlük arazisinde 18 ton domates elde eden Naz, üretim maliyetlerini düşürürken verimi artırdı. Doğal yöntemlerin önemine vurgu yapan Naz, bu yöntemle kimyasal gübre ihtiyacını minimuma indirerek sürdürülebilir tarımın mümkün olduğunu gösterdi.

Burdur'un Çendik köyünde çiftçilik yapan Özgür Naz, balık artıklarından hazırladığı gübre sayesinde düşük maliyetle 3 dönümlük tarlasından 18 ton domates ürünü elde etti. Burdurlu çiftçi Özgür Naz, Uzak Doğu ülkelerinde balık gübresinin kullanıldığını öğrendikten sonra bu yöntemi araştırarak kendi tarlasında uygulamaya karar verdi.

Özgür Naz, balıkçılardan aldığı balık artıklarını salamura yaparak hazırladığı doğal gübreyi son iki yıldır kullanıyor. Bu sayede diğer kimyasal gübrelere olan ihtiyacını büyük ölçüde azalttı ve üretim maliyetlerini düşürdü. "Bu yöntemle sadece maliyetten tasarruf etmedim, aynı zamanda domateslerimin verimi de arttı," diyen Naz,

bu yıl Temmuz ayı gelmeden pazara çıkma imkânı buldu.

Doğal yöntemlere yönelmenin önemine dikkat çeken Özgür Naz, "Araştırmalarım sonucu balığın fosfor açısından zengin olduğunu ve bitki köklerine fayda sağladığını öğrendim. Uygulamaya başladığım günden beri hem ürün kalitem arttı hem de maliyetlerim düştü. Çiftçiliğin doğayla uyumlu bir şekilde yapılacağına herkese göstermek istiyorum" dedi.

Burdur'da balık artıklarını topladığını dile getiren Naz, "Bu yöntemi nasıl uygulayacağımı araştırdım ve balık satan arkadaşlarımdan balık artıkları istedim. Artıkları bidonlarda salamura yaptım; içerisine biraz melas ve üre gübresi ekledim. Bu karışımı son iki yıldır kullanıyorum ve harika bir verim aldım. Diğer gübrelere çok fazla

ihtiyaç duymadan üretim yapılabiliyorum. Yine de zaman zaman başka gübrelere kullanmak zorunda kalıyorum, ama eskisi kadar değil. Bu yöntemle güzel bir verim elde ettik ve en azından doğal bir yöntemle üretim yapmış oluyoruz. Doğallık, zaten bizim önceliğimiz." şeklinde konuştu.

Verim olarak çok memnun olduğunu söyleyen Naz, "Şu an 3 dönümlük bir arazide karışık olarak 2.400 fidem var; salçalık, sosluk ve normal satış için farklı türler bulunuyor. 2.000-2.400 fide arasından 12 tonun üzerinde domates satışı yaptım ve hala içeride yaklaşık 6 ton kadar domatesim var. Ancak biz de fideler de yorulduk. Zorlasam belki 20 tona yakın domates elde edebilirim. Açık alanda bu oldukça iyi bir rakam. Normalde ürünler Temmuz sonuna

kadar çıkar, ama biz Temmuz gelmeden pazara çıktık. Bu yöntemin en büyük avantajı bu oldu." ifadelerini kullandı.

Maliyetleri bir hayli düşürdüğünün altını çizen çiftçi Özgür Naz, "Balık gübresine hiç para harcamadım; balıkçı arkadaşlara sadece kovalar ve büyük variller götürdüm, onlar da zaten atacakları artıkları bana verdiler. Eğer normal bir gübre alsaydım, bugün 25 kiloluk torbası 1.500-2.000 TL'ye mal olacaktı. Bu şekilde belki 10.000 TL gübre parası verecektim, ama şu anda belki sadece iki torba kadar gübre kullandım veya hiç kullanmadım. Kavun, karpuz, ceviz ağaçları gibi tüm ürünlerimde bu balık gübresini kullandım ve onlarda da çok güzel verim aldım." şeklinde konuştu.

■ Yeni Gün Medya Özel Haber

